
 
HÄNDELSEN
Skyttepaviljongen helt övertänd vid ankomst. Den xx-xx-xx klockan
05.15. Branden föregicks av ett inbrott, någon hade försökt att
skära upp ett förvaringsskåp för ammunition, men misslyckats.
Sannolikt har förövarna orsakat branden under skärningen, eller så
har de i sin besvikelse över uteblivet resultat uppsåtligt anlagt
branden. Under framkörningen kunde räddningspersonalen iaktta
den kraftiga rökutvecklingen från branden. Ja den var så omfattande
att brandmästaren undslapp sig en kommentar i
radiokommunikationen; hade jag inte känt till distriktet så hade jag
trott på en raffinaderibrand. Den kommentaren föranledde en mängd
samtal till larmcentralen, bl.a från massmedia vilka undrade vilket
oljeraffinaderi det rörde sig om. Vi har utan tveka en massiv
medhörning på vår radiotrafik, något att tänka på... Den kraftiga
röken kan delvis förklaras av skyttepaviljongens tak, vilket till en del
bestod av tjärpapp. Vid framkomsten var i stort sett hela paviljongen
övertänd, varför det kom att handla om en utvändig släckinsats.

UNDERSÖKNINGEN
Tillsammans med polisens tekniker gjorde jag en första kontroll
på brandplatsen. Det skurna ammunitionsskåpet talade sitt tydliga
språk, här handlade det om uppsåt eller våda. När teknikerna började
frilägga primärbrandplatsen, eller kanske en av brandhärdarna,
grävde man fram ett par gasflaskor vilka täcktes av brandrester.
Acetylengasflaskan såg defekt ut, och för att inte utmana ödet
bestämdes om en skjutning av flaskorna. Även en brandstyrka
kallades till platsen för att kyla flaskorna. Man funderar onekligen på
vad som hade kunnat hända under den första släckinsatsen,
räddningspersonalen hade ju inte en aning om de två gasflaskornas
existens. Polisens piketstyrka rekvirerades, enligt
en överenskommelse är det denna insatsstyrka som svarar för
prickskyttet. Dessvärre tog det sin lilla tid, någon
brandkårsutryckning kunde det inte bli tal om, piketgruppen var ledig
och en "jourskytt" fick inringas. Under tiden fick samtliga lämna det
närmaste området och invänta oskadliggörandet.

Skytteföreningens avlägset liggande byggnader saknar ett
vidarekopplat larm. Vare sig brand- eller inbrottslarm är
direktanslutet till larmcentral, endast ett akustiskt larm fanns på den
brunna byggnaden, och vem hör detta nattetid? Sen kan man ju fråga
sig om detta hade hjälpt vid detta tillfälle, ty infartens stoppbom hade
öppnats med nyckel av förövarna. Och när man studerade resterna
av entrédörrens låsanordning så verkar det som även denna dörr har
öppnats med nyckel. Polisutredningen kanske kan ge svar på om
detta var ett faktum.


